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delad på <lt' olika allmänna atstitll- varumagasinet beläget 
ningsbyggnadvrna. I Tysklands ställningen nedbrann. Inom egent

liga utställningen har nu ronden 
gjorts, och vilja vi i det följande 
göra en liten p&hclsning i ”Midway 
Plaisance".

I 'letta,när verld eller satan lägger ut 
någon snara för dig, eller då de 
peka linger åt din gudsfruktan. 
Han, soui sagt: ”Jag är när eder 
alla dagar intill verldena ända", 
akull icke låta dig frestas Ofver för 
mugan, utan gora på frestelsen en 
utgång, så att dil kan draga det. 
Och föröfrigt skall icke heller stri
den vara evigt, striden mot ond
skan. Följ du tiara Hjelten. Om 
en liten tid skall du der hemma 
sjunga: "Gud vare tack, som oss 
segern gifvit liafver genom vår Her
re Jesus Kristus.

rendon, N. Y. Redan som gosse 
och sedan för många år låg Hess 
djupt sjunken i dryckenskapslasten 
och om hvartannat var han salon- 
värd, kypare och prisfäktare. Till 
slut efter många år, under hvilken 
tid hans familj led stor nöd, blef 
han omvänd och under sina sista 
lefnadaår har han varit en ifrig 
nykterhetskinnpe och arbetat med 
brinnande ifver mot sin förra föd
krok — salonen.

inom ut-
MlSSIONesSANU

och Spaniens m. fl. andra länders 
byggnader gjordes ock som hasti
gast l«sök, men utrymmet här till 
låter oss. ej att orda härom. Konst
galleriet Issöktes härnäst Alla 
civiliserade länder hade här sina

Mel. "Elin"

llur mörkt på jorden, o Herre kur, 
l‘å mänga orter ilet ännu ar 1 
1 k-t arma folket i blindhet går 
Och ber om frälsning men icke får, 
Ty disla geditr i tusental 
ej hjerta hafva för nöd och qvul, 
Som du, o min Frälsare.

(Forts.)

olika afdelningar och hvad varna 
turligare.än att den Skandinaviska 
afdelningen var bland den första 
som besöktes. Sverige, Norge och 
Danmark hafva fått lokaler sida

CANADA NYHETER.
Ottawa. Då Allan liniens ån

gare ”Parisian” ankom till Otta- 
vid sida. Bland Svenska artister, «* den 2 da, aflade Hans Excellens 
som deltaga i t ut! ingen märkes, bl. Lord Aberdeen, Canadas nyutnäm- 
a., Prins Eugen, Björk, Zom, Lilje- da Generalguvernör, ett besök vid 
fors, Larson, Aborelius m. fl. Den lanilstigningsplatsen. Efter att alla 
norska afdelningen,som inrymmes i emigrations- och jemvägstjenste- 
2 rum hade bland annat en ”Leif ™än blifvit förestälda för H. Kxc.,

företog han en tur bland de anlän
da emigranterna, af hvilka han
gjorde sig noga underrättad om de- —Jemvägame hade nedsatt pri- 
ras tillfredsställelse med resan etc. serna på biljetterna .till Chicago 
Derefter höll han ett tal till de för- 6, 7 och 8 oktober till #24.20. 
samlade emigranterna, uti hvilket 
han i väl valda ordalag helsade dem 
välkomna och gaf dem många 
goda råd, samt påpekade Canadas 
stora fördelar för utvandraren. Han 
betonade särskildt sina sympatier 
för Skandinaverna. Hans tal mot
togs af alla med det största bifall 
och lifligaste handklappningar samt 
hurrarop. H. Exc. slöt sitt tal med 
att anmoda de närvarande att för
ena sig med honom uti att sjunga 
en psalm, uti hvilken ock alla de 
närvarande, Svenskar, Norskar,'
Danskar, Engelsmän och Tyskar 
ifrigt instämde. En ock samma 
psalm, sjungen på 5 a 0 olika språk 
unisont, bildade ett likaså evetsom 
storartadt drag. H. Exc:s och hans 
ädla makes vänliga uppträdande 
bland emigranterna skall icke i 
tvärhast af dem förglömmas. All
ting synes tyda på, att den popula
ritet som tillskrifvits Lord och La
dy Aberdeen kommer här i Ca- 
nada ännu mera att ökas, ty 
mera uppriktiga, vänsälla, för fol
ket ifrande personer, kunna icke 
bekläda den högsta befattningen i 
Canada än Lord Aberdeen och hans

KA skicka dem snart, o Herre Gud, 
Ett sanningsvittne med flina bud, 
Att de må höra ett ord om dig,
Gm trons och sällhetens rätta stig, 
Och så ditt Frälsarenamn bli kändt 
i >< h månget hjerta från synden 

vändt

— En bromsare, William Faw- 
cett, föll i söndags morse af ett 
frakttåg helt nära Yorkton och dö
dades ögonblickligen. Detta är en
dast den andra olyckshändelsen med 
dödlig påföljd, som inträffat på Ma- 
nitoba & Nord Western jernvägen, 
sedan den blef byggd.

EN ÄRLIG KRÖGAREANNONS.

”Jag har i dag öppnat krogen 
'Förbannelse’ vid gatan Folkrik. 
Jag vill understödja allt, som kan 
gifva timlig och evig nöd, såsom 
dans, spel, biljardspel, giftiga dryc
ker och blodiga slagsmål. Jag hop
pas att kunna göra ärliga män till 
drinkare, t|\ innor till tiggare, bar
nen till tjufvar, röfvare och mör
dare. Jag väntar, att mina varor 
skola rycka männen från kyrkan 
och kristendomen och göra dem till 
barliarer och osedliga menniskor. 
Hoppas, att sedan Jag fått dem att 
leinna dygdens väg, de skola draga 
det andra könet med sig till sedlig 
förruttnelse, Jag är glad, att mina 
varor skola beröfva några lifvet, 
flera förståndet, många deras egen
dom och alla trogna kunder deras 
frid och säkerhet. Jag skall för
söka att bringa mina vänner till 
tiggarstafven, fattighuset, fängelset 
och galgen. Jag vill öfva ungdo
men att blifva en skam för dem 
sjelfva,för ileras föräldrar och sam
hället. Jag vill lära mödrar för
saka sina liarn och jungfrur att 
glömma 'in kyskheti Tusentals 
intyg på sanningsenligheten af mi
na löften kunna bifogas, men soin 
varprna aro tillräckligt kända, 
leinnar jag det derhän. Ingen mö
da sparas, att jag må förtjena pen
ningar och bringa mig sjelf till det 
rum, der masken icke dör och elden 
aldrig utsläckcs."

Ericson" ta tia. I danska afdelnin
gen väckte den stora taflan "Den 
danska konungafamiljen" stortupjp- 
seende. —t

Till dig uti tro och bön!

Aek, hjelp mig verka min lefnods- 
~ dag,

Att du kan se det med Välbehag, 
När nattens skuggor utbreda sig 
Och att arbeti förhindra mig !
Ja, hjelp de dina att verka så,
Att i din glädje de sc’n få gå 
Med m'ingen kärfve till dig!

På trenne sidor om Konstgalleri
et ligga alla de olika amerikanska 
sti.temas byggnader, hvaraf den 
ena icke är den andra lik, vare sig 
i byggnadsstil eller inredning. I 
några få af dem gjordes som hasti
gast besök och särskildt i Califor- 
nias och Floridas byggnader. I 
bada dessa fanns en fullständig 
fruktutställning och äfven träd med 
frukt på, såsom apelsiner, persikor 
etc. I Floridabyggnadcn såldes ock 
små lefvande ödlor, liknande alli- 
gator, för #1.00 pr st, och hvilka 
"geutlemen"från södern betraktade 
som husdjur och räknade dem bland 
sina "pets". De buro dem, bundna 
vid en liten tin kedja på rockkrag- 
gen och matade dem med sötsaker. 
Också ett mod ! Tycken och smak 
äro bra olika här i verlden. Bland 
byggnaderna från mellersta och sö
dra Amerika besöktes Brasilien. 
Costa Rica och Guatemala. Alla 
tre hade storartade kaffe utställ
ningar, men isynnerhet Brasilien, 
hvarest ock fanns eu liten, men dyr
bar tafvelsamling, hvaraf flera till
hört atiidne Kej.sar Dom Pedro II.

— Två af gasverksarbetarne 
blefvo förliden torsdag nära nog dö- 
dade af gas, som utströmmade från 
rör, hvilka de gjorde rena. De upp
täcktes i tid, men det tog doktorn 
en god stund, innan han fick dem 
till sans igen.

— Ett -par hästar träffades här
förleden af en afhruten elektrisk 
tråd på Portage ave. En af hästar- 
ne skadades ganska lietydligt och 
brändes illa på ryggen, der hvaröf- 
ver tråden, låg. inen den andre syn
tes ej vidare skadad.

— Land Commissioner Henry 
Fry vid Manitoba & NordWestern 
jernvägen leinnar inom kort sin be
fattning. Hans departement skall 
sammanslås med något af de andra 
jernvägames departement under en 
gemensam chef.

VAREN V1DGODT MOD!

"I verlden liafven I trång
mål, men varen vid go<lt 
mod.jag har liesegrat verl
den". Joh. 10: 33.

Så talar Hi-rren Jesus till sina 
lärjungar, just då han står i liegrepp 
att lemna dem för att gA till si.i 
himmelska Fader. In i sista stun
den ville han gifva dem ett upp- 
muntringsord, som de hade att i 
sina trångmål erinra sig, ett ord, 

skulle göra dem till mer än

4»

som
segervinnare. Han visste huru han 
sjelf hade haft det, rch han visste 
äfven huru hans vänner på jorden 
skulle komma att få det. "I verl-

— Herr W. Carlson, Svenske 
tidningen Norrlänningens korre- 
spjndent, har nyligen anlän lt till 
Ottawaefter att hi bjsökt utställ
ningen i Chicago. S >m h in en län
gre tid varit pi ras an Is fot, ä nn ar 
han nu slå sig till stillh it en liten 
tidföratt låta sinaiakttagalssrblif- 
va synliga i tidningen.

Wefaskiwin, Alta. Jag har just 
nu i dag gjort en run lr« s:a blan 1 
farmarne här för att inhointa un
derrättelser rörande skörden. Dj«sa 
underrättelser, hemtade dels från 
Canadiensare, dels af Svenskar från 
Ryssland och dela frän Svenskar 
och Amerikanare, hitkomna från 
F. Staterna, äro i sin helhet de allra 
bästa Icke en af farmarne är * 
missbelåten, utan alla ha’ de ut
tryckt sin belåtenhet med den er
hållna skörden både h vad mängden 
och beskaffenheten angår. Se här 
några siffror från en farmare, som 
nu har tagit sin tredje skörd :
Potatis gaf 275 bushels per aere. 
Hvete ” 35 " ” ”
Hafre 
Koro

,'en liafven i trångmål", säger han 
Annat kunde de icke i hans fotspår 
vänta. Verlden har aldrig tyckt 

Jesus och kommer heller aldrig 
att tycka om hans efterföljare. Ho, 

verldens vän vill vara, han

Vid Guatemala byggnaden serve
rades katte samt bjöds på inhemsk 
musik, som utfördes af Guatema- 
lare klädda i sina nationaldrägter. 
Turkiets utställning utmärker sig 
genom sina storartade orientaliska 
väfnader, mattor o. d. Turkiets 
nationaldag inföll just som vi voro 
der, och i turkiska paraden, som 
inleddes med musiken sittande på 
kameler, deltogo flere hundrade 
turkar, araber, armenier, beduiner.

om

gemål.
Uti H. Exc:s följe befinner sig en 

vår landsmaninna, en Fröken.Wet- 
terman från Göteborg, sedan flere 
år tillbaka förenad med Lord Aber
deens familj. På H. Exc:s uppma
ning tolkade hon hans ord för de 
församlade Skandinaverna, och till
vann hon sig de närvarande lands
männens odelade aktning. H, Exc. 
uttryckte sig högeligen belåten med 
alla anordningar uti Quebec för 
emigranters mottagande.

— Ofvannämda Fröken Wettcr- 
man kommer att åtfölja Guvernö
ren "hit till Ottawa och lands nän- 
nen önska henne välkommen .

— En betydlig ökning af Skan
dinaverna uti Ottawa har denna 
höst egt rum.

varder Guds ovän. Och tvärtom : 
hvem som Guds vän vill vara, han

FRÅN WINNIPEG TILL Clll-
CAGO OCH VERLDSVTsTäLL- 

NISOl* DERSTHIfES.

varder verldens ovän.
Af verldens förhållande till dig. 

kan du således se, i hvad ställning 
du står till Herren Jesus. Men
märk, att ingen enda ogudaktig ' "Jforta.)
tycker om det, att du bedrager ho- Bland de olika ländernas bygg- 
nom eller ljuger för bonom. Gör nader vände* kosan naturligtvis
du sådant, «r det rätt att du lider, först till den Svenska. Dess sär- egyptier m. fl., allt i en brokig sam- 
<let dina gemingar äro värda I egna byggnadastil samt den kära ling, klädda i sina olika national- 
så fall lider du ej som en kristen, svenska blågula flaggan i tornets drägter. somliga till häst, de andra 
Men är det deremot ditt gudfrukti- topp väckte uppmärksamhet och en gående och alla med sin turkiska 
ga lif, som skär och sticker så i stark människoström styrde allt- flagga i handen. I alla byggna- 
\ erklens ögon, att de på intet sätt jemt kosan d t. Svenska utställ- derna och allestädes rådde den ut- 
kunna fördraga dig, kon. då ihåg ningen är, om ej så vid och stor, så märktaste ordning. En särskild 
Herrens ord: "Varen vid godt mod, mycket mera gedigen och särskildt vakt "Columbia guard" upprätthål- 
jag hafver öfvervunnit verlden", [.åkallar dess storartade stål-,jero . ler ordning och har tillsyn ofver 
tv då gälla de dig. slöjd-, sten-, sport-och etnografiska det hela Någon oreda eller stö-

Fre-sta till synd —det är hvad afdelningar denallmäona uppmärk- rande uppträden kunde ej upptäc- " inbipeo, 1 il stadsfullmäktig
verlden kan och gör, men längre samheten och beundran. Svenska kas, utan allt gick så harmoniskt. ‘ *^1. ! va|,je's * , ™ veckan Mr
kom den icke med Herren Jesus, hörde man talas litet här och hvar, En ambulance kår fanns ock sta- E Richards med 150 roster. Mot- 
"Han vardt frestad i allting lika- men mesta delen af de besökande tionerad inom utställningen såväl kandidaten n. H. Smith erhöll 83
som vi, dock utan synd". Han Of- voro likväl af andra nationer Nor- som naturligtvis en stor brankår. roster- __ __ fy De, som restera med sina

verlden. "Och ileraf, att ska byggnaden, stafkyrkan, hade i Den senare fiirlorade många af sina — Nykterhetstalaren Joe Hess, prenumerations afgifter, torde vän-
sitt inre foga att bjuda på, ty all bästa män vid den stora branden aom för två år sedan beeökte Win- ligen inbetala desamma utan dröjs-
den norska utställningen varför- för få månader sedan, dådet etoralnipeg, afled den 4 oktober i tia- mål.

A. 50
*5

Af alla slags rotfrukter har er
hållits en ovanligt rik skörd.

A. K.

verv ann
han led »om frestad, kan han hjel- 
pe dem, som frestas". Glöm ieke
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IMT-A-ItTI TGBA
Dtl llira SAD OCH IBUTOS FBaODCSBAHDE PBOTIKSKN.
Har inom sina granser rum för alla___Manitoba gör stora framsteg
som risas af att

1890 rera besådd» 1,088.794 ar rea, deraf hvete 736,068 aeres
1891 ' " 1,349,781 " ” ” 961,664 “ \

Tillökning.. 866,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka främste > 
gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, bom' 

loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärie ma och blandiult 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes änn j

Mim

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÅGSLAND från SS till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser ocli på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA sio ett B em i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jem vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma Lo- 

qvämligheter, som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

m. m.

THOS. Q-ZRZEZBZKTWAIT,
Minister för Åkerbruks Departementet

Winnipko, Manitoba, C ak ad a.

Hamtmri-Amerikanska Patet-AitieMaeets Mista Lime
TILL BILJETTKÖPARE. ^

tILJETTKÖPARE for resa från Europa till Amerika äro i all män
het personer, som sjelfya gjort resan en eller Hera gånger. De !*■- 
hf va derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet ocli 
enär det ligger endast några fa 
sen, är det en ständig förbin

P
j-v

ti in in ars resa

re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlcmnas i bolagets hän Jer, erhål los1 ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrcnce-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestem än med nagon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för cinigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägastatio- 
nema, och qfter at hafva fått biljett och qvittömärke för resgodset, 
blifva de mod första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafl.sk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Uanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 .
Malmö..Oscaregatan 7-9,Mart.Anderson p* JhVJLlä.....
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson -/v101 *
Bergen.................................... Caspar Dreyer SJ™»-
Chnstiania............................... M. K. Raffel t™! * **
Christianssand  ................J.C. S vend sen /AV
Stavanger.....................Ingvald M. Bowitz T.......
A al borg......................... N. C. Christenaen HanK°............... :•
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Rilier. 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN

Ok Sörensen 3c Co.
■......................O. Berentsen
............................ C hr. Birk
......... •......... ber. From Jr.
............................C. Hannen
................ Niels Mouritzen
...........Herman Hennings

PACKET CO.
14 Place d*Armes S^aure, Mdnthkaj., Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Wisnipeg.

v gini
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Catey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet ocli till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt- 
tas utat . Jg*ft 1

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
■ägs-Companiet och sakerna fortskulfas med aamma tåg passagerarne 

åtfölja. Hvaije fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
bagpge. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångshiljetter, tfll lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
.«sa Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hös, Arendal. Fr.W. Clausen 

E- Wiihjelm, Chnstiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
r. C. Ullitx, Cbristtandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th Ar
bo Hoeg, laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallongren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. a Christensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

T

H. E MURRAY,
GEMEKAI. MAMACKB.

kavalleri, en brigad och 16 batteri
er artilleri, 6 batalioner garaision, 
2 ingeniörskoeipenier och 92 betel 
infanteri Med militärskolan utgör 
Canadas militära styrka 3,133 of- 
ticerare,254S under officerare, 30,- 
303 män eller summa 35,984 män 
med 3043 häiUr. Expcnsema för 
Canadas militär utgjorde 1892 $1,- 
270J2S4. I militära pensioner ut
betaltes 1892 #27,012, bvaraf till 
32 pensionärer #2,720 for deltagan
de i 1812—1815 års krig, 20 pensi
onärer med $3,148 för "Feman" 
kriget, 104 pensionärer från 1885 
års rebellion med $20,604 och årlig 
grant till 18 veteraner från 1812 
med $540. Den 30de juni 1892 
funnos endast 18 veteraner från 
1812 *rs krig, hvaraf den yngste 
var 90 år och den äldsta är 105 år

konungen erbjuden. Vi ha vetat 
allt härom från svenska eller nor
ska författare, långt före innan de 
danska började behandla dessa sa
ker. Vi behöfvu blott läsa ett så 
populärt och ntbredt verk som 
Schinkels minnen, der vi återfinna 
Carl Johans ultimatum från slutet 
af 1819. Han fört lägger der Fredrik 
VI tvä alternativ, antingen att af- 
stå Trondbjems stift genast, deref- 
ter anslutning till koalitionen ocli 
resten af Norge mot ersättning, 
tillförsäkrad Sverige i fredsslutet 
eller: hela Norge strax t mot sven
ska Pommern och Utlgcn. 1 detta 
fall ville Sverige betala Daiimark 
1 million.

SKANDINAVISKE

CmOlEWSÄRE*
(SCANDINAVIAN C AN ADIAN I.

l't*ivcs brartt Torsdag i Wisnipeg.

veckotidning i hela Canada.

Prem itionsafgiftcn,
bår erläggas I fårikott. Sr i Canada 

aek Fiieeta Staterna:
Ett år (poetporto inberiknadt) 61.60 
Hälft år de. do- 60,75

do. 60.40
5 cents.

Tre

Täl Skandinaviska länderna kostar tid 
B isgen, postporto iaberdknadt,

63.00 
61.00

Ett år 
Hal* år - Fredrik VI liar sjelf uppfattat 

detta tillbu l af en million på sam
ma sätt som så inånga andra. Vi 

i veta det från ett bref, som han den

Korrespondenser och meddelan
den, som äro allmänt intresse, 
rmottagaa med, tacksamhet. gammal. Sedan 1868 har utbetalts 

i expeoaer för (aiwia Militia ».12.-1 j januari sk ref till Kristian Fredrik 
346,921. Det finnes, att tillgå i j Norge. I detta bref, som måhän- 
Canada i ,000,000 män emellan 18 
och 45 år. Något aktivt sjöförsvar 
tinnes ej utan detsamma handhaf- 
ves af Engelska regeringen. Det 
finnas elfva fartyg på Atlantiska 
och åtta på Stilla Hafs kusterna.
Förutom Canadas aktiva militia

Agenter flJr Skandinaviske Ca 
nadiensaren önskas öfveraflcoch 
på alle platser i Am 
våra IfliultniMii finnas.

da icke är tryckt, tinnes följande 
sats : Påståendet om Norge är det
samma, och det går så långt, att 
han (Carl Johan) bjuder en million 
för detta rike.

der

Penningar och bref böra sän
da» till ,

Emanuel öhlhn, Manager, Dock ville Fredrik ha millionen 
på ett honett sätt Det generade 
honom, att den var bjuden som pris 
för Norge. Derför önskade han, 
att millionen i traktaten förklara
des som rustningshjclp åt Danmark 
med anledning af de nya förpligtel- 
ser han ville åtaga sig. Detta gick 
Carl Johan beredvilligt in på, men 
lian önskade dock, att det äfven 
tillfogades: och som en följd af 
Norges af trädande till Sverige, nå
got, som dock konungens sändebud, 
Bourke, enträget bad att fä ute
slutet

Ej heller påståendet, att summan 
af Sverige aldrig betalades, ined 
undantag af 400,000 riksdaler, är 
enligt kapten Sörensen iifveren- 
stäm mande med sanningen. Äfven 
det öfriga betalades till fullo, fast
än, genom en uppgörelse mellan 
Sverige och Preussen, af detta se
nare land, men för Sveriges räk
ning. I traktaten mellan Preussen 
och Danmark af den 4 juni 1815 
heter det nämligen i art VI: "En
ligt öfverenskommclse mellan liof- 
ven i Preussen och Sverige förplig- 
tar sig konungen af Preussen att 
betala konungen af Danmark den 
summa af 000,000 rdr svenskt ban
ko, som svenska regeringen är skyl
dig det danska majestät."
AlLså är det kändt, att millionen, 

som Carl Johan hade lofvat Dan
mark och som blef tillförsäkrad ri
ket genom den hemliga artikeln i 
freden i Kiel, har blifvit betalt så
som Sars sagt.

Fredrik har sjelf betecknat mil
lionen som en summa, för hvilken 
Carl Jolian ville köpa Norge, och 
han önskade endast få traktaten 
affattad så, att det ej kom att se 
ut, som om Norge blifvit såld t.

Äfven norrmannen prof. Sais 
vidhåller med bestämdhet, att Nor
ge är såldt till Sverige och att sum
man måste betraktas som ett ve
derlag för afståendet af Norge. 
Hvarför — frågar han — skulle 
annars bland de allierade makterna 
just Sverige påtagit sig denna bör
da?

esAmrouvmax cajumbmaua
P. O. Box 643, 

Winnipeg, Manitoba, underhål les i Nord Vestra Territo
riet en beväpnad polis styrka af 
1000 män.

EMANUEL ÖMLÉN,

ÄR NORGE SÅLDT TILL 
SVERIGE?

CANADAS FORSVARSVÅSEN.
En norsk historiker, prof. Sars, 

har i ett föredrag i Kristiania d. 9 
maj framkastat det påståendet, att 
Fredrik VI såLT Norge till Sverige 
för en million kr. Kung Fredrik 
begärde summan vid Kiel-trakta- 
tens ingående, sade professorn. ”Det 
kom icke in i traktaten, ty Fredrik 
VI skämdes att så formligen sälja 
sitt trogna norska folk. Men sum
man betaltes.”

En dansk historiker, professor E. 
Holm förklarar, att det visserligen 
icke förhåller sig så, som den nor
ske professorn påstått. Sverige 
hade dock förbundit sig att betala 
en mill. rdr banko (1,500,000 kr.) 
för mobiliseringen af en kår, som 
skulle 1814 understödja det i finan
siell af seende förstörda Danmark. 
Den svenske underhandlatert, Vet
ters ted t, yrkade, att i traktaten 
skulle inflyta ett par ord om, att 
nämda summa utgafs som en följd 
af "Norges af trädande till Sverige”. 
Deraf blef dock intet Det danska 
ombudet förklarade, att "hans her
re och konung icke ville, att man 
någonsin skulle förebrå honom, att 
ha sålt sina undersåtar". Tillägget 
bortföll då

Emellertid utbetiflade Sverige ge
nast 400,000 rdr banko. De åter
stående 660,000 skulle ingå i ve
derlaget för afståendet af svenska 
Pommern.

KrAn federationen nf Canadas 
stater 1867 hade Rritiska rege
ringen uteslutande hand om lan
dets försvar samt hade för det 

. ändamål trupper stationerade i 
hvaije provins, och hvilka i sin 
ordning voro understödda af lo
kala frivilliga kårer. Efter fede
rationen har Rritiska i regerin
gen gradvis borttagit sina gar
nisoner i Canada och f. n. en
dast vidmakthålles sådana i Ha
lifax, N. S. och Eequimalt, B. C.
Genom 1867 års lag har all myn
dighet och kontroll i militära 
saker blifvit lagd i Dominion 
Parlamentets händer, som ge
nom sitt Militia och försvarsde
partement leder det hela. Drott
ningen eger likväl rättighet att 
utnämna högsta befälhafvare 
för trupperna. Canadas lag be
stämmer, att dess militia skall 
lies tå af alla manspersoner mel
lan 18-60 år. Dessa kunna upp
kallas enligt följande 4 klasser 
och i följande ordning: 1 klass.:
Alla manspersoner mellan 18-30, 
som äro ogifta eller enklingar 
utan barn. 2 klassen: Alla mans
personer mellan 30—45 år, som 
äro ogifta eller enklingar utan 
barn. 3 klassen innefattar alla 
gifta manspersoner mellan 18- 
45 år eller enklingar med barn.
4 klassen innefattar alla män 
mellan 45-60 år. Fria från upp
båd eller krigstjenst äro, bland 
andra, domare, prester, lärare, 
professorer, personer, som äro fy
siskt oförmögna o. s. v. samt 
alla manspersoner i de religiösa 
sekterna Qväkare och Mennoni- 
ter. Uppbådet gäller för 3 år. Ett ytterligare inlägg i denna 
Antalet min, som skola årligen tvistefråga har gjorts af en dansk 
öfvaa i vapnens bruk, skola ut
göra 45,000 för en tid af 8 högst 
16 dagar om året. Som antalet 
frivillige i Canada uppgår till 
ungefär nämda summa förekom
mer aldrig något reglementeradt 
uppbåd eller beväringsexercis.
Canada är deladt i 12 militärdi
strikt. som hvardera styres af 
en Ueputy General-Adjutant. F. 
n. underhåller Canada militär
skolor i städerna (Jvebee, Win
nipeg, Kingston, Victoria, Lon
don, Toronto, St Johns och Fre- 
dericton. Med officerare upp
går styrkan på dessa platser till 
1,000 män. Sedan 1876 har fun
nits ett högre Militär Institut i 
Kingston, Ont. I Canada fin
nes följande antal frivilliga mifi- Hvad millionen för Norge be
tar kårer, nämligen 9 regimen t eu träffar, så är det säkert att dm blef

Den norske professorn tyckes 
alltså ha rätt i sjelfva saken. Sve
rige har dels genom kontanter, dels 
genom afträdande af besittning ut
betalt för Norges frigörelse från 
dansk öfverhöghet en summa af 
1,500,000 kr.

historieforskare, den bekante 
krigshistoriken kapten C. Th. Sö
rensen, hvilken i en uppsatts i Po
litiken anför:

I denna professor Sars’ mening 
instämma ”Verdens Gang" och nor
ska "Dagbladet” med stor ifver.

Nåja, då har ju Sverige köparens 
fulla rätt att betrakta Norges land 
såsom sin välfågna egendom 1

Påståendet att den ifrågavarande 
millionen skulle vara en ersättning 
för det ruinerade Danmarks mobi
lisering af en hjelpkår är, säger Sö
rensen, fullständigt öfverensstäm- 
mande med den danska officiella 
förklaringen öfver tilldragelsen, 
Fredrik VI hade nämligen låtit för
tolka alla de händelser från 1807, 
i hvilken han eller hans regering 
spelade en roll, på sådant satt som 
han menade, att de torde uppfattas 
för att hans kära undersåtar skulle 
ha något nöje af dem.

t'7’’ De, som restera med sina 
prenumerations af gifter, torde vän
ligen inbetala desamma utan dröjs
mål. Yl

Denna tidning är tryckt hos The 
Nokdwrktkn Pvbushino Co., hör
net af McDermott och Arthur str., 
Winnipeg, Man. — All Skandina
visk tryckning ntföres fort, väl och 
billigt
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Stockiioul Kyrkomötet* <>pp- 
naixle egde rum den 9 »ept i Kor
et* IcunmaMU plenisal. Erkebi- 
skopen intog platsen såaom mötet» 
■jelfskrifne ordtörande och höll ett 
tal, i hvilket lian vidrörde de stör
sta af de frågor, w*n korama att 
underaistlaa mötet» prOfning.

"Kör öfrigt," »lutade talaren, "åro 
Uklsgligtvis på sjelfva kyrkolag- 
»tiftningens och den kyrklig* or
ganisationen» område utsigteroa 
till framgång icke synnerligt ljuva. 
Riksdagens ena hålft har åtminsto
ne af olika skäl hittills visat »ig föga 
gynnsam och det har mer ån en 
gång »ett ut, som »kulle negationen 
der vara hufvudsak. Sådan kan 
iikvål meningen ej hafva varit, då 
man ju vill hålla statskyrkan vid 
inakt och således åfven måste vara 
angelågen om att genom låmpliga 
anordningar underlätta hennesverk- 
samhet Låtom oss alltså hoppas 
på båttre lycka framdeles. Kor min 
del misströstar jag aldrig om slut- 
•igt bifall till livad kyrkans egna 
utsedda målsmän fortfaraniean.se 
vara erforderligt",

— Statsverkets inkomster af 
tullmedel, brånvinstillverkningsaf- 
gift, hvitbeUsockertillverkningsaf- 
gift (debiterad) och jemvägstrntik- 

. medel under innevarande års åtta 
första månader utgjorde 36.419,34Ö 
kr. mot 37,168,814 kr. under sam
ma tid förlidet år. Minskningen 
kommer påtull-ochhvitbetssocker- 
medel. Hränvins- och tratikuiedel 
åter hafva ökats.

— De nya gevåren skola, enligt 
k. m:ts befallning utlemnas till 
samtliga infanteriregimenten och 
kårer samt från och med nästkom
mande år begagnas vid all exercis, 
fulUjenstöfningama och målskjut
ning m. ni. Mellan vapenöfningar- 
im skola gevären förvaras å rege
mentenas förråd.

— Bibelöfversåttningen. Till in
nevarande års kyrkomöte kommer 
nUöfverleinnas bibelkommissionens 
nu afslutade proföfvcrsättning af 
de fem Moseböckerna, h vilken i da- 
garne blifvit färdigtryckt A. k. 
Isiktryckcriet,

— Höken i jungfruburen Vid 
en villa på Smeksudden, bebodd af 
handlanden P. U. Sjöholm, brukar 
livarje dag en sparf göra sin visit 
för att få smulor från köket Här
om dagen hade sparfven just infun
nit sig på trappan för att njuta sitt 
middagsmål, då en hök slog ned för 
att gripa honom. Sparfven tog »in 
tillflykt genom köket in i jungfru
kammaren, der han räddade sig un
dan sin förföljare genom att krypa 
under sängen. Höken, förledd af 
sin jagtifver, föjde efter, men blef 
uaktadt skarpa protester fångad och 
insatt ibnr, hvarefter sparfven åter
fick friheten. Höken, ett ovanligt 
vackert exemplar, kommer dereiuot 
att öfverlemnas till Skansen.

f

— Almanacken för 1894 är nu 
utkommen, 
laggen angående tiden för markna
der, postala uppgifter m. m., ingår 
i den välbekanta lilla 14 öres-upp
lagan en framställning af vår nya 
härordning.

Utom de vanliga til-

Arboga. Sina ögon» ljus har en 
7 lArig man, som varit så godt som 
blind i fyra år, i dagarne återfått 

efteriStockholm genomgången ope
ration för starr, berättar A. T. När 
åldringen hemkom, mot tes han af 
sin lille sonson, som han nu kunde 
»kåda för första gången, fastän de 

liåda lefvat i samma hem allt sedan 

gossens födelse.

\

Falkenberg. — Kalken berg» 
lexfiske, som nu upphört för aom- 

har, enligt Hallandspostenmaren,
inbringat 9,622 kr. Antalet fån
gade laxar har utgjort 1,440 aå, 
och försäljningspriset för hvaije 

i medeltal å kr. Ött öre.

böljat kornskörden, men man brå- 
skade ej synnerligt, emedan väder
leken var vacker och man tyckte, 
att kornet liehöfde ytterligare mog
na. Det har nu i stället blifvit i

NORTHERN
PACIFIC R. R.

The populär route to St Paul. Minne- 
allmänhet betydligt frostskadadt, aP°,is- »nd all poinle in the Vnitetl

Krån Norrbotten låter det på thtKoo‘'“*
FiOÄtnatten mellan Pullmao Palacr restibnled Sleeping 

den 28 och 29 aug. har, efter hvad da.u “ro 

det nu visat sig, vållat större eka- 1'*0»*1», vi» St. Pael
da, än man genast befarade, skrif- An apportnmty pa» t<> throagh the

celebrnted St, lläir Timnel. Baggage i» 
checked tbrough in bond. and there is 
no custom» exa mina tam.

Ocbaji CASsAfiE» and Berth ervorrd to 
and from Greet Britain. Europé, China 
and Japan. All first-class »tram »hip 
line» are repreaeuted.

The grent trnnacontincntal route to 
the Pacific coast.

Por tall information regarding rates, 
ctc-, callon oraddressyourncarcstticket 
agent or

samma salt

ver Norrbottenskuriren. Krån fle- 
rc ställen inom länet har underrät
telse ingått om att potates och säd 
tagit skada af frosten, så att för
hoppningarna om god gröda sjun
kit till knappt medelmåttig.

SusiwvALi.. — Strands ångsåg 
såld. Krån Sundsvall meddelas 
den 4 september: Firman Axell & 
Co. lär i dagarne ha sålt Strands 
ångsåg å Al mm jemte skogshem
man i Jemtlands län till grosshand
lare A. W. Nordling i Sundsvall för 
1,200,000 kr.

C ha». S. Fee.
Gen. PaAseogrrand Ticket Agent, St.Paul. 

H. SwtKFonn,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bi.ecii.
Ticket Agent, *86 Muin St., Winnipeg

North Bound. South Bound
i:<£jU
♦iJTs 8 K -5

12 *4

k ii
4.0C p
2.2f6p 44)
1.2Sp 
1.15p
».210a
5.34>a

Stations.

no aa e. Winnipeg

65 Emerson
<X I‘em bina

162 Grand Forlts 
257 Winnipeg Junct.

<) 11.35a
l.llp
2.10p
2.25p» 
G.OOp 
o.t r»p

— Nytt jordskred i Yterdalen.
Krån Levanger har ingått under
rättelse om, att i Vaenlalen den 6 
sept. på morgonen egt rum ett nytt 
jordskred, omfattande omkring 
150 norska maal (en inaal = 2,500 . t t . j E i fc . c ,e
qvadratalnar), tillhvrai.de gårdame XÄ ?j'j| flst.tioo. fl*
K eruistailadspanilet och Fermstads- 1 = 5 :!•-
haugene. Blott ett uthus af den '*••*'* 1-1- Ss» -'SS ät-!-
nyhgen flyttade öfre Fermstads- T.aop l.ir.p w^Moma8 'i.HOp 8.00a 
gården följde med. Skredet har *.».ip ll .vta so Miami 4.U8p 11.24a 
g4tt öster om den från förra olyc- li^a 'wwS i'u Sitald£t iilp :l*7p 
kan qvarvarande ön Follodalen och tt-iaia li.ioa 142 Belmont ö.45p 4.H4p - ... ...... M.47a 8.0.7a IfillRonnthw. 8.tMp 6.45p
fyllt större delen af urgröpningen 7.,'Wa 7 M)a 185 Brandon 8.4T.p ‘ s.oOp
från den förre förskjutningen bort 
emot Eklo. Det egde rum i flera 
afdelningar och har otvifvelaktigt 
ännu icke upphört.

MORR1S-URANDON BRAXTH. 
East Bound. West Bound

West bound passenger trains stop at 
Belmont for meals.

PORT AGE LA PRAIRIE BRANCH. 
East Bound. West Bound.

E
Mixed 

No. 144 
dailv

Mixed 
No. 141 

daily
DANMARK.

Stations

— Furstligte dödsfall. Danske 
konungens broder, prins Wilhelm 
af Oliicksburg, som nu legat sjnk i 
influensa och nyligen undergick 
operation, atled den 4 du å Fredens- 
borg, 77 år gammal.

— Från Köpenhamn meddelas, 
att danska regeringens nya 
förslag, att anlägga en stark fäst
ning på Angerö, för att dominera 
stora Bält, hal ådragit sig tyska 
krigsministeriets uppmärksamhet, 
förmenande att en fästning der ho
tar att stänga Östersjön för större 
krigsskepp, livilka icke kunna pas
sera Öresund. Man hoppas i Ber
lin att danska riksdagen skall vä
gra anslag till fästningens uppfö
rande.

12.05a
11.46a
11.04a
8.10a

Winnipeg 
Port J unet 
Headingly 

Portage la Prairie

4.15p 
4.30p 
r..07p 
7.44 p

WISCONSIN CENTRAL LINES
(Northern Pacific R. R. Co., Lessee.)

LATEST TIME C ARD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.

12.45p G.25p Minneapoli» 8.40a 5.45p
1.2öp f.ISp St. Paul *.<>0a B.OOp

ll.rtoa 4.<k*p Duleth 11.10a 7.35p
1.45p 7.06p Ashland 8.05a 4.30p
Arnve Le a ve

7.15a 1ö.4)5a - Chicago 5.0( p 11.45p 
Ticket» sold and bagage checked through 

to all points in the United State» and 
Canada.

Cloae connection made in Chicago 
with all trains going east and south.

For full information applv to your 
nearest ti# »et agent or Jas. C. Pond,

na Ticket Agent, Chicago.Gen. Pass a

FINL-A ND. STOR PR1SNEDSATTNINO.

€tu)« - yirifir- Jrriiågnu -fa) 
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

— Hednamissionen i Kina. Ry
ska sändebudet i Peking har för
bjudit väderbiirande konsuler i 
Schanghai att utfärda pass för fin
ska kvinliga missionärer till det 
inre Kina med anledning af derstä- 
des utbrutna oroligbeter.

— Egendomlig anhållan. Kivi- 
nebb kommun har vändt sig till 
guvernören i länet med anhållan 
att kommunens inhyses befolkning 
för framtiden befrias från erläggan
de af kronoutskylder.

— Reallyceemas läroplan. Den 
af senaten den 7 sistlidne juni 
fastställa nya läroplanen för re- 
allyceera i Åbo, Tammerfors, Ny
slott och Vasa skall klass för klass 
vid dessa skolor införas.

— H M. Kejsarens höga namns
dag firades i gir i Tammerfors med 
bön kl 11 fi m, i Alexanders kyr
kan ; på aftonen voro stadens offent
liga byggnader illuminerade.

— Kronans »panmålsfbrråder ut-

JOSOSXVK BETALAS »18.
CANADA PACIFIC JERNVfkGEN

har utmärkt land till aaln i de bästa 
trakter af Canada» Nord vest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vSl säga att köparen be
talar en tiondedel kontant och ro
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta — SäRSKiLDA vilkob 
LEMNA8 jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalnin^ar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land OÖR ätmin 
STON K DKTTAl

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort 
detta land. Skrif till

t viste bref besvaras på

J- C 6lllU APOTHEKARB. 

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägsstatioo.
Ordets fcåa I

74,768 hekt. råg, 38,988 d» kom, 
1,647 säckar, 589,390 kilogr. kom 
6>1 hekt haf re. or

<9

HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteck

nade sektioner af Regeringeland I 
Manitoba eller Nordveet Territori
erna (undantagandee 8 och 26), eom 
Icke redan blifvit upptagna aller 
bestämda tiH bränsle-lotter åt ny- 
byggame eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hnfvud lör familj äfvenså af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre 160 aeree el le: 
118 ev. tunnland.

iNSKBIFNtNOKN 
ken göras pereonligen på ntrmasV 
landkontor, till hvflket landet, eom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellei 
Regeringens Land Commisaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per 
am, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erlägges ei 
afgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvits, så erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringaafgifter.

Skyldigheters a
kunna, enligt nu gällande home 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
insk ritningen upplysa, under 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än 6 
•nånader något år, vid förlust al 
»in rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och b 
månaders tid hvarsomhelat inom 2 
mil från Homesteads qvart aektio 
nen och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastebref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aeret 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andn 
året och 25 det tredje.

3. Fem åra

hvil-

systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för- 
»ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma
nent bosättning å 'noroasteadet" 
samt bebo och odla aitt land undei 
minst 6 månader hvarje af de föl- 
ianda tre åren.

ANSÖKAN OM rumur 
kan göra* hoe närmaste' landagent 
eller hoe hvem som helst home- 
steadsmapektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Lend Oommiasionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

underrättelser

erhålla n 
h varje
i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemäo kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an- 
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
nerallagarne, såväl kopior af deesa 
lagar eom också om Regerings 
lahdet Inom Jembanebältet i Bn- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes

1 van k om na emigran 
Dominion Lands i

ter vid 
Kontor

Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionär, Winnl- 
Beg, Manitoba, eller hos so hvar ef
EKÄta

A. M. Btnunn,
Tlee Inrikes Mlnbter.

i Mani 
torierna.

Tarriaie Uum*
Qiftermålsattester utfärdas un

der regeringens sigill nf

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. enat,

OöTEBunt;. — En dödande »up. 
Här forle«len »kulle arbetskarlen 
Herman Larsson i Göteborg, 
hade erbete oml-ord å ångaren Sva
nen taga sig en »up brlnvin ur en 
flaska hsn hade stående i skansen. 
Af mis-tag fick han i stället fatt i 
en flaska, innehållande karbolsyra, 
hvaraf han tog en klunk. Det blef 
han» dod.

--Sven-ik "kaffefrukost" »rnes 
duga äfven för våra norske hrudvr, 
deraf en yttrar »ig otu »ina iaktta
gelser från en reta i Tyskland, 
Danmark och- Sverige Han »äger:

Priset var detsamma eller i hvar- 
je fall endast med den -kilnad, som 
finnes mellan 1 mark 24 pf. och 1 
k rona 25 öre. I Berlin serverade» 
blott kaffe och franska bröd samt 
mu»ik, i livar» ställe dock ett ägg 
kunde gjort godt. I Köpenhamn 
uppnådde man att få ägget med 
men utan musik, alltså : kaffe, fran
ska bröd och ägg. 1 Göteborg ser
verades delikat aptitsill, stek, tun
ga, ost, rädisor m. m , tiere slag af 
bröd, ägg och kaffe, allt särdeles 
prydligt och tilltalande. Norman- 
nen finner, att denna »venska kaffe
frukost var en ”Begivenhed."

Qeele. — Hvad gamla pengar 
äro värda Vitterhets-, historie- 
och antikvitets akademien har, en
ligt Gefleposten, lieslutit att af ett 
myntfynd i Storsjön (Ofvansjö 
socken) för staten» rnjtning inlösa 
19 plåtar, 18 ettören och 2 fiärde- 
delsoren för tillhopa 959 kr. 50 öre.

Hudiksvall. — Att strö snus 
i sår är ett tilltag, som är lika van
ligt, »om det är snustTigt och ytterst 
farligt .Senast har uu en gammal 
brädgårdsarbetarc Tyberg i Hu
diksvall blifvit ett offer för detta 
oförnuftiga "läkemedel". Han 
klänule »ig för någon tid sedan 
olietydligt i ena tummen och striid- 
de aå snus i »året Det vanlt blod
förgiftning och några dagar senare 
afied mannen i svåra plågor på la
sarettet, berättar H. P.

Jönköping. — Den småländska 
idogheten. Ett präktigt åttondels 
hemman är Granbron i Ödestugu 
socken, »äger Jönk. P:n. Förra 
vintern föddes der 50 nötkreatur, 
och ännu Here torde kunna under
hålla.» till vintern, enär tsaren er
hållit Jen allra vackraste såväl hö- 
som sädesskörd efter 16 tunnor 
råg, 65 tunnor hafre och 4 tunnor 
kom samt dertill utmärkt potatis 
efter 24 tunnors utsäde jemte rot
frukter.

För tio år sedan kunde på Uran- 
bron knappt underhållas tio krea
tur. Ingen skulle\då vågat tro, att 
en sådan mager sandjord skulle 
gifva sådana skördar.

Linköping. — Biodling lönar sig 
bra En mindre landtbrukare från 
Flistad sålde för någon tid sedan i 
Linköping honung från 6 bisam
hällen , som inbragte honom den 
nätta summan af 74 kr. 50 öre. Bi- 
svärmarne har han dessutom i be
håll. ‘

Malmö.

uppgår hittills under innevarande 
höet till den imponerande siffran 
af öfver 1000 tons, skrifves i 8. D. 
S. Bcrsknadt efter ett medelpris 
af 15 öre pr. kg. inbringar denna 
export 154,197 kr. 50 öre.

SKELLEPTEå.—Frostnattens härj
ningar i öfre Norrland, om hvilka 
nyligen meddelatsett nedstämman
de sorgebud, bekräftas nu af orts
tidningarna

Så omtala Skelleftebladet, att 
frosten var så stark i Norsjö socken 
i Vesterbotten och omnejd, att po- 
tateskilen totalt nedfrös och komet 
tog stor skada Och från Jöms soc
ken skrifves till samma tidning, 
att termometern ofvon antydda 
natt sjönk till 6 • 7 graders kyla, 
medan potates kålen nedfrös till 
marken och and ra om tåligare växter 
betydligt skada»Isa Somliga hade

Lingonexporten
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lUlAKIA HTHITIB. T>r 3\T elSOll,
( ORXF* Vinmtl AS» THIED ATT8 SOFTH, Allaniiniens Kunglige Post-Ångare.

WlXXlPEO. Regering ns »gmt, ]
Hr C. O. Swinson från VV.it ,-rx ill.-.! Eller 35 lrs BjaAbus- och Prfv.tprtirtik. « J»g I *U»d til ||||to*-- yr - - -• tfii
sal Iskap ltiid-.k.re från de östra ; _ ,___ -IM UMt „kil>dt „»ow =»'•
staterna Detta ar tredje gången i JkaUrTn. MW

J ^ Ml fri t twleée fwooia nsterli*» oriAkrr. B v myekrt a*tsr»**re ir det 41 -) 1
Ar, v»rn Ur S. lv«l-otgar emigranter; ett ktuni och £ibtir?*adc i*n**>t esb bou* g-nom tu* och weu o«kspue •'i ?
till Vft-tn* Carui«U. ; HHMIm Or S**o. är U Mr-ft,**! o* rastet of hau. »,s b.k*n4-Ull ve-im v,»n*.u. ^^4 «u w> «rhjo<wr reu fObsök |>5

— Missionsförbundets rnepre ; 
dikant, Herr Lin-leman, predikar
nast» sondag i liarvaraii-i-.- uiis-i- n-- tickar ror ötiOXEX, rtestist rar ökoses. katarrh. >i..n 
församlings kyrka, hvarefter han' 77* l‘*"‘lr*',‘' ’** -g|
kommer att bes..u fl.Sk.ndi». Blod- och Hudsjukdomar I|?, | ki.
vukanybyggeme 1--------- 1 “öfxi-7 50.000 pe**ngm,re

— Söndagen <lt*n -2 septemlwr Hkrelf-r, Rovn, Planar, Bölder, VUlag. vörk 1 hafmd ark bra, Ondt 1 Hal- Staterna ineJ Allan Linien 1M»Ä och hvamf en stor majoritet utgjonle
håller 1 astorn i hirvaramlc Mi»-1 Haaaeaaek Tungan. Rirtel«r*l*trr ark Naraader I ' n.issn«rerare IrAn Sk»mil.ii?n iska rikena, b inluml och Island

, V , v . o. a v., botas älven i lådana fall, aom ansetts fur bopploazi. — htnfctar ael »len i i - : - iirii I iv. i ix-ul vn i wckansionafuniaiiilm-, J. K. J 4inson, kmj t’riakUbaa boun man hmäru .ller bruk af knif. , ' | „ Anparc af^i Tian t. usgo\\ och * ""\**" e“ »nn» . 1
afttkttLmrflultkiin h- «r«*ff>r Inn fi-n. ! »Hliiw Ure«Bs olkr tiwla, sroiiU«uaBW«juk^omar l rrleenra^e boUe gefiom ett l^talt (Xh fnill Yn'lltrvnl till LlVVinovI llVAlja lOTOHg. Alltt UpJM \ MllllgUlrS u tS ,W o , J2K? rtirt lemmt-nl KOliKHT K Kli K Agent i Winni,^. 1,vilken aom i.eU A
, h " 4 i V ,. IPT1«P1 KaafDr. Helasu utmärkta böcker. -Fakuför de lidande” (för min) jgciit vid Cunadn Pacific jernviigen, eller af
kanske nfien till det heliga I ra.e- Pn11 I I eller ‘-FifrnultiRa riii” (för cnhvar) Jemte lymplomlislvr. hvarigenom 
utinn patienten kan »)elf beakrifva och fatta »In »jukd..m <s-h genom hvilken ett persoo-

.. . . .... ligt benök 1 mAng* fall undvike*. »ände» fritt till hvar och en »om Insänder »Itt
— uland de många w lmupegs- uamn och tydlig adri-w jemte 4 cent» 1 frimärken. f

Isir, kom siatlnlne vecka nfreste för
att tieae verldsutställningen i Chi
cago, räknas äfven Mrs,J. A. Swau- 
Mon och Mr A Hallonkvist.

— Onsdagen den 4 dennas atl.-d 
Mrs Helena Romanson hämtades

——«■

Allan l.inieii ar en nf t le LJsla ångliåtaitnier, ty den har fört 
paASiig. rare iifver Atlanten för nära 70 Ar. Större ångare liafva tid •-!- 
Vur nnoat. I vggt» oeh hvarje nytt fartyg har försetts med alla forlmtt- 

! oar och förändringar, wmi kundo lesla tiil större säkerhet, Ds|väiulig- 
het och snabbhet. En L ng .i rfarenliet, längre än någon ant.an lin e, 
som i,ti för passagerare iifier Atlanten, samt en praktisk blick s-ni 

I ieke öfversig nfvrn mindre d- täljer, ledde till resultatet af en flott», 
i särskil-lt limiplig for passagi-rrac trafiken IX. Ileste resande före
draga .le säkra ich liet|v5ina tiiigariie med Allah I,ill’en från Montreal 
oeli tjm-lä*, via den haluisk.am SL Lawrence lh*lvn och första, andra 
såväl s,an tmlje klassers |-ils agerar trafik, l-ådc till oeh fiAn Europa,

milande till Canada och EVn-ruta

I

I

PJ.«r-------- “— »m,p.lle ocb - rg.Al.k OA^hr-, ond» inme*.
Xlft CFVOS, och ooAlnrli» IrtiiulthaDiaa R-rL ugt rorfcll 

«ek bn.t fi .ylghes-nd., ätligt mimmr.. h>rtkl»pp»iM. lo»»r t »n-igtce lf|
---- —'

I *

fl. & Å. gUlmt 1Gkk. Agkxtkr, 
CANADA.tMONTREA /

WlXXIVEOS ToRdPltlSER: *
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K O KG L I U E POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. UWREHCE OCH QUEBEC.
Hvete, per bosh,....... S0.4tj--S0.48

0.24— 0.SU
Kom du ...____ 0.28—0.30
Mjöl, patents, 100 lbs. 0 00— 
do. strong Imkcrs “ 0.00—
do. XXXX 
do. supertine |

Smör, rullar, per lb... 0.18— 0.20 
_dr. packad t, “ .... 0.14— 0.16 
Agg, ptr dassin .... 0.14— 0.16
Potatis ny pr bu. 0 2ö Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och
liufremjöl per säck.. 2.00— 2.20 heoväma bt-gda i vatlenliibi afdelningar och fiinla af mycket erfarna 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 he&lhafvare.
do. pieasadt,per ton . 6.00— 7.00 Fördäcksjiassagcramos sofrunt äro stora och passagarernc erhålla 

il.OO 10.00 tillträckligt med fisln.
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 Mellandäckpaasagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes 

d... hjork, percord. . 5.50— 6.00 uppmärksamhet^^™ , ,
do. ek, per cord.... 5.50— 6 00 Salongeme äro beliigna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
do. poppel, i»el cord 4 00 ri(relsen eger ruin och elegant möblerade.

Fisk, brit, per lb.... 0.06— 0.6A. Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och fiirc- 
do. laxöring, per lb 0.00— 0.00 kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om hord på hvarje
do. tax, per lb. 0.14— 0.15 ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Qucbec
do. ostron, per ipiart 0.50— 0.75 kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa-

Kalkon, ver Ib. 0.12— 0.14 gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia liesvä-
Gås, per i b........... .. 0.10— 0.12 7as icke af tulltjenstcinän, einedan hela färden bär öfver britiskt om-
Hons, per [>ar ........... 0 40— 0.50 råJe och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn-
Kott beef......... a- • • • 0.05 J— 0.0 v^gen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Eiuigran

• 0 0<i*— 0.7 ter beviljas 300 (sunds fri hagageviot samt fria sofvagnar,
• 0.06— 0.07 General-Agenterna i Skandinavien äro :

Christiania: J. Kraxtz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard
Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: BRiiDREXE Haala-tli. 

Christiansand : Arthur Nohmann. Götelorg : J. O. Reis, 40 Sifi- 
gatnn. Kjöbenhåvn: Lavr Laskex, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiiie- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Tenders for a Licensf. 
to cut Timber on IXmiiaion Lands 

in the Province of M anitote.

Hafre do
Hon hegrofs den 6.

— Äktenskapsliccnse har blifvit 
uttagen af Mr Albin Carlstrom, 
förut boende i Portage la Prairie, 
samt Miss Amanda Erikson.' De 
ämna slå upp sina hopålar för den 
kommnade vintem här i staden.

— Pastor C O. Hofstrand af re
ste i dag till Nya Stockholm, På
följande vecka på t vrsdagen reser 
han till Wetaakiwin, der hanxk,gm- 
iner att stanna några dagar och 
predika för landsmännen derstäiles.

— Om den i förra veckans num
mer onmäuide Wilhelm Johanson, 
som afied härstlldes den 3 dennes, 
uppgafs endast namnet, som han 
här liegagnadc. Hans rätta namn 
från Sverige var Lars Willi. Sah-

-f1.80
1.60

Den (inasta och billigs ta vägen från Europa till“ 0.70— 0.05
“ 0.50— 0.75

Seatcd Tender» addreaeed to the under- 
»ignetl and marked on the envelope 
"Tender for Timlier Berth 630, to la- 
ojiened on the Gth Novemlicr, 1893." 
will lic received at this PejKirtmetlt un 
til noon on Mondav, the 6tb day of 
Noremlier next, for a liven se to cut 
timber on Hcrtli 630, situated on the 
Kastern »hore of Humbug Bnv, Lake 
Winnijieg, contäining an area of eight 
»ijtiare mi"es, morc or less, in the Prov- 
inve of Manitoba.

T lie regulalktna under which a livens*- 
■veilt 40 i SS lien together with a sketch 
showing »(iproxiraately the position of 
the lierth in i|uesti-»n, may la- olitained 
at this Department or at the oflice of 
the Crown Timber Aecnr nt Winnijieg. 

liavh Tender must be aveompanied by 
a chartered Bank

ANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA

Kli, per ton

an aa eptccl chcquc on 
in fnvour of the Deputy of the Minister 
of the Interiör, for the amount of the 
lxmiiH which tl«e applicnm is pre pared 
to j>ay for a license.

»No tender by telegrapli will l>e enter-

*

.JOHN R. HALL,lin.
Secretarv.l)en attidnes tillhörigheter ha t 

v. tillvaratagits, på order Svensk- 
Norske vice konsuln, af Herr E. 
Öhlén, hvilken ock är bemyndigad 
att indiifvafordringarnesamt reali
sera boet Anmälan har gjorts till 
den aflidnes anhörige i Sverige om 
diidsfallet, samt att bevaka sina 
arfsangelägenheter.

— Mrs C. Johnson, hustru till 
Chas Johnson, som är anstäld vid 
C. P. R. i Portage la Prairie afled 
härförliden af lungsot och hegrofs 
i lördags. Mrs Johnson var bördig 
från Norge.

— I tiadags inkommo till Win- 
nipeg omkring 150 Svenskar och 
Finnar från jemvägsirb* t

IX*partment of the Interiör, 
Ottawa, 3rd Ottolier 1893. “ flähk . 

“ kalf...

AUKTION Ii'SKANDINAVISKA MISSIONS- MoE 
KYRKAN,hålles af undertecknad, auktionist. 

fredågen den 13 Okt. kl. 7 e. m. å 
Svea Hotell å atlidn; L. W. Sahlins 
i|varlåtenskap, bestående af säng- 
kläder, linne, manskläder, skodon, 
porslin, koffertar ra. m. För alla 
auktionsinrop skall kontant betal
ning erläggas.

No. 286 Catherine St., Winnipeq.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Tliorsdagar kl. Sc.hi. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8c.rn. 
—J. E, Johnson, församlingens Pa
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

J. J. OOLDEN. ALLAH-, DOMINION- OCH BEAVERSkamdinaviska Bageriet
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af fide Aven. och 7de Str 

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 c. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6 te A ve N. 420 (Mc William St).

XjiisriBxe,xTA.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipcg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............

“ Hangö ..., ............................*.......................................
“ Åbo och Helsingfors ..................................................
“ Stockholm....................... ............. ....................... ..
“ Wasa, Krislinestad och Björneborg ...................
“ Gamla Karleby, Jaoobetad och UlÅborg...............

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras me*l omgående.

587 5:te Ave. N., Winnipeg. 
G. P. Thordarson.

Svensk examinerad

Barnmorska
Fru Anna Anderson rekommen

derar sig till benägen åtanke hos 
sina lanusinaninnor. Bostad :

♦22 Alexander stj-., Winnipeg.

>38.00 
39.00 
40.00 
41.00 
41.75 

......... 42.50

Ti

SKANDINAVISKA LÄS
RUMMET,

-TENDERS FOR A LICENSE 
to cut Timber on Dominion Lands, 
j in the Province of Manitoba,

J. H- Dawson,
$70 Ml* STEERT

Frukter, konfektyrer, ice eream

A'l peoples Missionshuset, midt 
emot, Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina- 

, . . . ver hvarje Onsdags- och Fredags
och ostron. Middagar och supcer afton mellan kl. 8-} 10. Tidnin

gar från Sverige, Norge, Danmark,
Finland, Förenta Staterna och Ca- Från Liver(*X)l

Sept28.............
Okt. 5...........

” 12.........................

SEGLIN GSLI ST A.Sealed Tenders adressed to the 
undersigned, and marked on the en- 
velope Tender for Timber Berth 
632, to be opened on the Gth of 
November 1893’’, will be received 
in this Department until noon on 
Monday, the 6th day of November 
next, for a license to cut timber on 
Berth 632, situated at Little Crind- 
stone Point, on the Western shore 
of Lake Winnipeg,in the said Pro
vince, and containing an area of 
four square miles, more or less.

The regulations under which a 
license will be issued,together with 
a sketch showing approximately 
the podtion af the b.-rth in que.s- 
t on, may be obtained at this De
partment or at the oflice of the 
Crown Timber Agent at Winnipeg 

Each tender must be aocompa-
nied by an aceepted cheque on a _ . rrn nn
chartered Bank in favour of the De I nllQTl 14 QIHOTTT I, rfi 
paty of the Minister of the Interiör. JUllCLli IlulUulM Ot UD., 
for the amount of the Ismus which 
the applicant is pteparad to pay for 
the license.

No tender by telegraph will le 
entertained.

V ALLAN LINIEN.
Ångare

..........La URENTIAN ..
...........Numidian
.........Sardinian
.........Mongol i an
.........Pari-dan

DOMINION LINIEN.
Ångare

............Oregon
........... Toronto
............Labrador
........... Saknia
............Vancouver

BEAVER LINIEN.
Ångare 

.... Lake Huron
____Lake Winnipeg
.... Lake Superior 
.... Lake Nepigon 
....Lake Ontario

£7* Vidare upplysningar meddelas:
af hvein som helst ångbåtaagent, billjettag 

. ^ Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.

WINNIPBiQ

serveras.
Från Montreal
...........Okt.14

......................... ” 21

............. ” 28

........... Nov 4

............. " II

nada tillhandahålles frittDr. R M SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - WlNNIPEG
NT Kontorstid 10—11 f. m.. 2—* och 

7—8 c. m. Telcphonforbindclac.

” 19För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till
” 26

Från’Montreal 
.............Okt. 21

..................... " 28
...............Nov. 4
......................... ’’ 11

............. ” 18

Från Liverpool
Okt. 6.............

’’ 13.............
” 19.............
” 27.............

Nov. 2.............

och frånC- PI- P5.OToin.son.
mrekommenderar sig hos den Skan

dinaviska allmänheten med ett 
första klassens SVERIGE,

NORGE,jy HYRKUSKVERK 
22 och 24 Jemima st. — Winnipeg.

Tckpbonförbindcluc.t Från Liverpool 
Sept 2.............

Från Montreal
............... Sept20
................. " 27
................Okt 4
............................. ’’ 11
............... " 18

DANMARK och 
FINLAND

9
” 16
” 23
” 30f Trlegrafsnififiwr "Hu buiiV i

TRONDHJEM Isir man icke vända sig till någon 
annan än till ent vid

anlefaler sin exportforetning af 
FEDSILD, RODSKJAR. SEI och 
TRAN. Billige priser, reel expe
dition. — Dampskibeforbindelao

TaoNDHjFM — New York.

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

AU» förfrågningar besvam pr 
oegåeede.

JOHN R HALL 
Secretary

Department of the Interiör, 
Ottawa, ird Oetober. 1893.
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